

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Grønland 24
8500 Grenaa
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 32 20 11

www.grantthornton.dk

Landsforeningen "Levende Hav"

c/o formand Erik Bjørn Olsen, Solsikkevej 10, 8500 Grenaa

CVR-nr. 19 38 86 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens generalforsamling den 13. april 2024.

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

Ledelsesberetning

Foreningens hovedaktiviteter/formål

Foreningens formål er at arbejde for en bevarelse af det maritime landskab og sikre arts mangfoldigheden i den dertil knyttede flora og fauna.

Endvidere er det foreningens formål, at arbejde for at sikre fremtidige generationer et fiskerierhverv på økologiske principper, som er bæredygtig økonomisk og socialt og som sikrer beskæftigelsen i erhvervets forskellige led.

Andelslånebeviser

Andelslånet er udstedt som andelslånebeviser og indbetalt i 2020. Andelslånet kan af andelshaverne kræves tilbagebetalt efter 5 år.

Igangværende projekter

Igennem støttede projekter i blandt andet kystlande i Afrika og andre dele af verden at hjælpe befolkningen til økologisk og bæredygtig fiskeri.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat udgør 154 t.kr. mod 48 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Landsforeningen Levende Hav	175.695	-598
2 Anton	-23.025	49.249
Resultat før finansielle poster	152.670	48.651
Finansielle indtægter	1.172	0
3 Finansielle omkostninger	0	-290
Årets resultat	153.842	48.361
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	153.842	48.361
Disponeret i alt	153.842	48.361

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	M/S Anton	<u>396.571</u>	<u>412.519</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>396.571</u>	<u>412.519</u>
5	Deposita	<u>12.700</u>	<u>12.700</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.700</u>	<u>12.700</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>409.271</u>	<u>425.219</u>
Omsætningsaktiver			
6	Andre tilgodehavender	<u>56.619</u>	<u>1</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>56.619</u>	<u>1</u>
7	Andre værdipapirer	<u>13.125</u>	<u>11.953</u>
	Værdipapirer i alt	<u>13.125</u>	<u>11.953</u>
8	Likvide beholdninger	<u>653.745</u>	<u>701.855</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>723.489</u>	<u>713.809</u>
	Aktiver i alt	<u>1.132.760</u>	<u>1.139.028</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Egenkapital	678.839	524.997
Egenkapital i alt	<u>678.839</u>	<u>524.997</u>
Gældsforpligtelser		
9 Kreditinstitutter i øvrigt	162.659	162.659
10 Anden gæld	202.300	202.300
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>364.959</u>	<u>364.959</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.387	16.000
Anden gæld	2.460	3.060
Igangværende projekter	47.115	230.012
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>88.962</u>	<u>249.072</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>453.921</u>	<u>614.031</u>
Passiver i alt	<u>1.132.760</u>	<u>1.139.028</u>
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Landsforeningen Levende Hav		
Medlemskontingent	26.152	44.249
Tips og lottomidler	58.023	57.042
Diverse bevillinger m.v.	<u>207.197</u>	<u>9.700</u>
Indtægter i alt	<u>291.372</u>	<u>110.991</u>
Diæter og personaleomkostninger	-6.413	-10.206
Kontorhold, telefon og internet	-21.617	-19.211
Porto og gebyrer	-10.943	-10.869
Kontingenter og forsikringer	-3.650	-18.186
Annoncer og reklame/PR	-3.433	-344
Møder og rejser	-21.879	-26.044
Revision og regnskabsmæssig assistance	-22.313	-18.500
Småanskaffelser	-995	-3.299
Renteudgifter	0	-4.930
Udgifter projekter betalt af LLH	<u>-24.434</u>	<u>0</u>
Udgifter i alt	<u>-115.677</u>	<u>-111.589</u>
	<u>175.695</u>	<u>-598</u>
2. Anton		
Antons Venner	46.392	45.487
Støtte	200	1.575
Indtægter til dækning af udgifter til Anton	<u>150.000</u>	<u>145.000</u>
Indtægter i alt	<u>196.592</u>	<u>192.062</u>
Vedligeholdelse af skib	-48.854	-26.834
Redningsudstyr	-13.938	-594
Småanskaffelser	-14.353	-3.602
Kampagner	-39.496	-1.710
Forsikring	-17.552	-17.085
Brændstof	-28.896	-11.571
Havnepenge	-10.249	-16.687
Diverse	-30.606	-23.106
Afskrivning i året	-15.948	-15.948
Støtte og kampagne Havbrug	<u>275</u>	<u>-25.676</u>
Udgifter i alt	<u>-219.617</u>	<u>-142.813</u>
	<u>-23.025</u>	<u>49.249</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>290</u>
	0	290
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. M/S Anton		
Kostpris 1. januar 2023	<u>598.702</u>	<u>598.702</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>598.702</u>	<u>598.702</u>
Afskrivninger 1. januar 2023	-186.183	-170.235
Årets afskrivninger	<u>-15.948</u>	<u>-15.948</u>
Afskrivninger 31. december 2023	<u>-202.131</u>	<u>-186.183</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>396.571</u>	<u>412.519</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	<u>12.700</u>	<u>12.700</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>12.700</u>	<u>12.700</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>12.700</u>	<u>12.700</u>
Deposita	<u>12.700</u>	<u>12.700</u>
	<u>12.700</u>	<u>12.700</u>
6. Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende moms	6.619	1
Tilgodehavende Aarhus Kommune	<u>50.000</u>	<u>0</u>
	<u>56.619</u>	<u>1</u>
7. Andre værdipapirer		
Merkur Andelskasse	<u>13.125</u>	<u>11.953</u>
	<u>13.125</u>	<u>11.953</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Likvide beholdninger		
Merkur Andelskasse, 1015330 vedr. Anton	253.540	334.580
Merkur Andelskasse, Antons venner	113.751	78.334
Merkur Andelskasse, Spøgelsesgarn, Aage V. Jensen	1.867	161.867
Merkur Andelskasse, Landsforeningen Levende Hav	261.367	33.572
Merkur Andelskasse, PANGANI	14.373	3.625
Merkur Andelskasse, ARAL	2.325	2.325
Merkur Andelskasse, Kystens Parlament	1.006	51.006
Merkur Andelskasse, sponsorer	1.158	6.691
Merkur Andelskasse, Aage V. Jensen	862	24.902
Danske Bank, giro 110-4527	3.496	4.953
	<u>653.745</u>	<u>701.855</u>
9. Kreditinstitutter i øvrigt		
Skibsbevaringsfonden	<u>162.659</u>	<u>162.659</u>
	162.659	162.659
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>162.659</u>	<u>162.659</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>162.659</u>	<u>162.659</u>
10. Anden gæld		
Skyldig andelslån fra medlemmer	<u>202.300</u>	<u>202.300</u>
	202.300	202.300
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>202.300</u>	<u>202.300</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Andelslånet er udstedt som andelslånebeviser i 2020 og er uopsigeligt i 5 år, herefter kan det kræves tilbagebetalt på anfordring af andelshaverne.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
